"  domini  Braccii,  nec  non  prestandi  iuramentum  nomine 
"  dicti  Comunis  in  manibus  dicti  magnifici  militis  do- 

"  mini  Rugerii. ...  de  obedientia  etc.    Hoc  tum  addito, 

40  "  quod  praefatus  magnificus  miles  dominus  Rugerius  vi- 

"ce  et  nomine  antedicti  domini  Braccii  permictat  et 

"  spondeat  dicto  sindico  conservare  et  manutenere  pre- 

"  sentem  pacificum  statum  diete  Civitatis  Interamnis  vi- 

"  delicet  partis  captolices  gebelline  in  ea  forma  et  esse 

45  "  quibus  nunc  est.  Et  similiter  spondeat  intercedere  et 

"  operare  cum  praefato  domino  quod  dignetur  signare 

"  capitula  petenda  parte  Comunis  Interamnis  „  (In  mar- 
gine :   "del  sic  60  „   e  sotto   "del  non   1  „). 

fol.  229»-  (7  giugno  1417):  "  Publico  et  generali 
"Consilio  etc.  Imprimis  cum  magnificus  et  famosissi-  50 

"  mus  doctor  dominus  Rugerius  de  Antignalla  magni- 
"  fici  et  victoriosissimi  domini  Braccii  de  Fortebrac- 

"  ciis  comissarius  generalis  etc.  petierit  nomine  praefati 

"domini  sibi  a  comuni  Interanensi  traddi  et  consignari 

"  possessionem  roccharum  et  fortellitiorum  diete  Ci-  55 
"  vitatis  Interamnis. . . .  „. 

fol.   23 w   (24   giugno    1417):  "Copia   littere   pa- 
"  tentis  Comissionis  magnifici  et  famosissimi    doctoris 
"  domini  Salustii    domini  Guillelmi   de  Perusio  comis- 

"  sarii  civitatis  Interamnensis   et    aliarum    terrarum  et    60 

"  locorum  etc.  prò    illustrissimo   domino    nostro  Brac- 

"  ciò    etc.  .  .  .  „    (segue    la    lettera    nella    quale    Braccio 

nomina  il    predetto  Sallustio  "  comissario    in  Civitate* 

"  nostra    Interamnis  et    aliis  terris    et  locis    pridie  co- 

"  missis  spectabili  viro  domino  Rugerio  de  Antignalla    65 
"et  locumtenenti  nostro  Tuderti. .  . .  Datum  Romae  in 

"Sacro  Aventino    XVIII  Junii,    Xa  indictione,    1^17  „. 

Da  quanto  è  qui  trascritto  mi  pare  risulti  abba- 
stanza chiaramente  che  Terni  si  diede  a  Braccio  alla 

fine  del  maggio  1417.  70 

3  È  questo  un  punto  essenziale  nella  vita  di  B. 
sul  quale  merita  il  conto  vedere  con  una  certa  chiarez- 

za. Il  Campano  che  certo  seppe  più  di  quanto  scrisse, 
cercò  la  determinante  della  marcia  su  Roma  in  una 

immoderata  bramosia  di  dominio,  per  occultarci  l'osti-  75 
lità  di  B.  alla  Chiesa.  Sta  di  fatto  che  il  Campano  è